proximum Senatū:cuius ipse conspectus augu-  
stissimus fuit: princeps præsidebat: erat enī cos. ad  
hoc Ianuarius mensis cū cætera: tū præcipue Sena-  
torum frequētia celeberrimus. Præterea causæ am-  
plitudo: auctaq; dilatiōe expectatio & fama: insitū  
que mortalibus studiū magna & inusitata noscēdi  
omnes undiq; exciuerat. Imaginare quæ sollicitu-  
do nobis: q; metus: quibus super tanta re in illo cæ-  
tu præsentē Cæsare dicendum erat. Egdē in Sena-  
tu nō semel ægi: quinimo nusq; audiri benignius so-  
leo: tūc me tñ ut noua oīa nouo metu permouebāt.  
Obuersabat præterea illa quæ supradixi causæ dif-  
ficultas. Stabat modo consularis: mō. vii. uir epulo-  
num: nā neutrū: Erat ergo per quam onerosum accu-  
sare damnatum: quem ut premebat atrocitas ctimi-  
nis / ita quasi petactæ damnationis miseratio tueba-  
tur. utcunque tamen animum cōgitanonemq; col-  
legi: cœpi dicere non minore audientium assensu q̄  
sollicitudine meā. Dixi horis pene quinq;: nam. xii.  
clepsydriis (quas spaciolissimas accepit) sunt ad-  
ditæ. iiii. adeo illa ipsa quæ dura & aduersa dicturo  
uidebantur secūda dicenti fuerūt: Cæsar quidem tan-  
tum mihi studium / tantam cutam: etiam (nimium  
enim est dicere sollicitudinē) præstitit: ut libertū  
meum post me stantem sæpius admoneret / uocila-  
teriq; consulerem: cum me uehementius putaret in-  
tendi q̄ gracilitas mea percepti posset, respondit mi-

444444

ora p. cl. (in  
dra. 13. d. 8  
guy

non interit  
ulter.

hi pro Martiano Cl. Marcellinus: missus deinde Se-  
 natus & reuocatus in posterum: neque enim iam incho-  
 aripoterat actio: nisi ut noctis interuentu scinderetur.  
 Postero die dixit pro Mario Saluus Liberalis  
 uir subtilis/ dispositus/ acer/ disertus. In illa uero cau-  
 sa omnes artes suas protulit. Respondit Cornel. Ta-  
 citus eloquentissime & quod eximiū orationi suae  
 inest *στυμνω*. Dixit pro Mario rursus Fronto Ca-  
 tius insigniter. Vtque iam locus ille poscebat: plus in  
 precibus temporis quam in defensione consumpsit: hu-  
 ius actionem uespera inclusit: non tamen sic ut abrum-  
 peret. Itaque in tertium diem probationes exierunt. Iam  
 hoc ipsum pulchrum & antiquum Senatuum nocte di-  
 mitti/ triduo uocari/ triduo contineri. Cornutus Ter-  
 tullus eos. des. uir egregius & pro ueritate firmissi-  
 mus censuit. D. cc. milia quae acceperat Marius a-  
 rario inferenda: Mario urbe Italiaque interdican-  
 dum: Martiano hoc amplius Africa: in fine sententiae  
 adiecit/ quod ego & Tacitus iniuncta aduocatione di-  
 ligenter & fortiter functi essemus: Arbitrari Sena-  
 tum ita nos facisse ut dignum mandatis partibus fuerit:  
 assenserunt coss. designati/ omnes etiam consulares us-  
 que ad Pompeium Collegam. Ille & D. cc. milia a-  
 rario inferenda & Martianum in quinquenniū relegan-  
 dum: Marium repetundarum poenae quam iam passus esset ceteri  
 fuit relinquendum. Erant in utraque sententia multi/  
 fortasse etiam plures in hac uel solutiore uel molliore: